
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

Πρωτ: 13285 

Αριθμ. 

Διεκπ: 9366 

              Αθήνα, 16/12/2025 

 

                  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 11 παρ. 1 και 4 του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Κοινοβουλευτικό (ΦΕΚ 106/Α/1987), 

όπως ισχύει. 

2. Τα άρθρα 1, 2, 3 παρ. 1, 13, 17, 18, 19, 129, 138, 139, 141 και 164ΣΤ΄ του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - 

Μέρος Β' (ΦΕΚ 51/Α/1997), όπως ισχύει. 

3.  Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει. 

4. Την ανάγκη έκδοσης χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €) στο όνομα της 

υπαλλήλου του Γραφείου Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, ΝΤΑΝΙΑΣ ΓΙΟΥΝΕΣ, για τις ανάγκες δημοσίων σχέσεων 

του Γραφείου Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 34431/12.12.2025 αντίστοιχό του 

υπηρεσιακό σημείωμα. 

5. Την ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας (Ε.Φ.) 

1003-201-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.) 2420906001, οικονομικού έτους 2025, που προκύπτει από 

την παρούσα απόφαση. 
Αποφασίζουμε 

     την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €), σε βάρος του λογαριασμού 

2420906001 του προϋπολογισμού εξόδων της Βουλής χρήσης 2025, στο όνομα της υπαλλήλου του Γραφείου Προέδρου 

της Βουλής των Ελλήνων, ΝΤΑΝΙΑΣ ΓΙΟΥΝΕΣ, για τις ανάγκες δημοσίων σχέσεων του Γραφείου Προέδρου της Βουλής 

των Ελλήνων. 

   Ορίζουμε προθεσμία απόδοσης του εντάλματος μέχρι και την 30.04.2026. 

    Παράταση του ανωτέρω χρηματικού εντάλματος δύναται να χορηγηθεί, κατόπιν υποβολής σχετικού αιτήματος, 

τουλάχιστον είκοσι (20) ημέρες πριν από τη λήξη του. 
  ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 
και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη 6.000,00 € είναι εντός 

του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Ειδικού Φορέα 1003-201-

0000000 και Α.Λ.Ε.  2420906001 πίστωσης. 
Καταχωρήθηκε με α/α 1808 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής του Τμήματός μας. 

Υπόλοιπο προς ανάληψη: 14.815,66 € 
Αθήνα, 12/12/2025 

Ο Προϊστάμενος του 

Τμήματος Ειδικού Λογιστηρίου – Προϋπολογισμού  
  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΟΥΛΕΑΣ 

  

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΑΓΙΩΚΟΣ 

 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Δ/νση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού 

5. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

6. Τμήμα Προμηθειών 

7. Τμήμα Πληρωμών και Πάγιας Προκαταβολής 

8. Αναφερόμενη 

9. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου             
 

Χ.Ν.__2589_2025 _OPS           

xar__14/12/2025    

2103855199 

ΑΔΑ: 0Ο-0Α2Τ


